
ТОГБУЗ «Станция скорой

медицинской помощи города Тамбова»

392000, г. Тамбов, ул. Студенецкая
набережная, д. 22-а

ssmp.mail@mail.ru

ИНН 6832008683

 

ТОГКУ «Региональный центр по
организации закупок»

392000, г. Тамбов, ул. С.Рахманинова, 2а

post@rcoz.tambov.gov.ru

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу №ВП-123/18 о результатах внеплановой проверки соблюдения
законодательства о контрактной системе

 

Резолютивная часть решения объявлена 11 июля 2018 года.

Решение в полном объеме изготовлено 11 июля 2018 года.

г. Тамбов

Инспекцией Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области (далее – Тамбовское УФАС России) по осуществлению внеплановых
проверок соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной

mailto:ssmp.mail@mail.ru
mailto:post@rcoz.tambov.gov.ru


системе в составе:

руководитель инспекции – заместитель руководителя - начальник отдела контроля
закупок и антимонопольного контроля органов власти Колодина Н.Н.,

члены:

заместитель начальника отдела контроля закупок и антимонопольного контроля
органов власти Иванов В.В.,

ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Козлова Н.Е.,

на основании п. 2 ч. 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе) и обращения Тамбовского областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция
скорой медицинской помощи города Тамбова» (ТОГБУЗ «ССМП г. Тамбова»)
(исх. от 09.07.2018 № 746/102, вх. от 09.07.2018 № 4148ф),

осуществив внеплановую проверку соблюдения заказчиком – Тамбовским
областным государственным бюджетным учреждением здравоохранения
«Станция скорой медицинской помощи города Тамбова» требований Закона
о контрактной системе при размещении извещения о проведении открытого
конкурса на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской
ответственности владельцев транспортных средств (реестровый номер
закупки № 0864500000218001965),

 

УСТАНОВЛЕНО:

 

ТОГКУ «Региональный центр по организации закупок» (Уполномоченный орган)
14.06.2018 опубликовало на официальном сайте Единой информационной системы
в сфере закупок извещение № 0864500000218001965 о проведении открытого
конкурса на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской
ответственности владельцев транспортных средств.

Заказчик - Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города Тамбова».

Согласно данному извещению начальная (максимальная) цена контракта –
124 742 ,11 руб.
Дата и время окончания подачи заявок - 06.07.2018в 09:00 часов.
Дата рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе - 10.07.2018.

Заказчик обратился (исх. от 09.07.2018 № 746/102, вх. от 09.07.2018 № 4148ф) в
Тамбовское УФАС России, и сообщил следующее.

http://zakupki.gov.ru/controls/public/action/organization/view?source=epz&organizationCode=03641000038


На момент окончания подачи заявок было получено два конверта. При
вскрытии конвертов и рассмотрении ценовых предложений Заказчиком была
обнаружена ошибка при расчете начальной максимальной цены контракта
тарифным методом. В связи с этим, Заказчик просит выдать предписание об
отмене указанной закупки.

На основании указанного обращения проведена внеплановая проверка по
данной закупке, по результатам которой Инспекция Тамбовского УФАС
России приходит к следующим выводам.

Частью 3 статьи 7 Закона о контрактной системе установлено, что
информация, предусмотренная Законом о контрактной системе и
размещенная в единой информационной системе, должна быть полной и
достоверной.

Однако, Заказчиком при расчете начальной максимальной цены контракта
была допущена ошибка, что нарушает права и законные интересы
участников закупки и противоречит действующему законодательству.

Учитывая, что Заказчик не имеет возможности отмены извещения
0864500000218001965 о проведении открытого конкурса, Инспекция
Тамбовского УФАС России приходит к выводу о необходимости выдачи
предписания об отмене указанной закупки.

По итогам проведения внеплановой проверки Инспекция Тамбовского УФАС
России

РЕШИЛА:

1. Признать факт нарушения Заказчиком требований части 3 статьи 7 Закона
о контрактной системе при проведении открытого конкурса
№0864500000218001965.

2. Выдать государственному заказчику – Тамбовскому областному
государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Станция скорой
медицинской помощи города Тамбова», Уполномоченному органу - ТОГКУ
«Региональный центр по организации закупок» обязательное для исполнения
предписание об аннулировании извещения о проведении закупки №
0864500000218001965.

Настоящее решение в течение трех месяцев со дня его принятия может быть
обжаловано в суд, в арбитражный суд.


